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zpravodaj
Římskokatolické farnosti Dýšina 

12. 02. 2023 – 6. neděle v mezidobí

Opravy v kostele v rámci Programu záchrany
architektonického dědictví 2022 a 2023
Již několik let je náš kostel v Programu záchrany architektonického dědictví. Hlavně díky
těmto  dotacím dokážeme postupně opravovat  kostel.  Minulý  rok  se opravoval  kůr.  Celý
název  byl:  „Restaurátorské  práce  na  obnově  balustrády,  podlahy  kůru,  dveří  na  kůr
a dřevěného schodiště“.
Celková částka byla  496.100,- Kč.  Z Programu záchrany architektonického dědictví jsme
dostali dotaci  400.000,- Kč, další dotaci jsme získali od obce Dýšina ve výši  90.000,- Kč.
Zbylých  6.100,-  Kč zaplatila  farnost.  Zároveň  jsme  museli  pořídit  koberec  na  kůr  jako
ochranu  na  zrestaurovanou  hodnotnou  podlahu.  Tento  koberec  spolu  s  dalšími  koberci
u vchodů stál celkově 11.746,- Kč.
Tento  rok  se  plánuje  v  opravách  pokračovat  a  to  v  restaurování  sakristie  včetně  dveří
ze sakristie  do  kostela,  obou  skříní,  podlahy  a  schodiště  na  kazatelnu  v  celkové  částce
473.000,- Kč.
Všem děkujeme za příspěvky na opravu našeho kostela.

P. Tomáš

 Od pondělí 13. 2 do 16. 2. nebudou mše svaté.
 Ve  středu  15. 2. (čas  bude  domluven)  -  modlitba

růžence a bohoslužba slova v Druztové.
 V neděli 19. 2. cca ve 12:15 - zakončení masopustního

průvodu obce na farní zahradě (donáška masopustních
dobrot je vítaná).

 V  úterý  21. 2.  v  18:00 -  na  faře  v  Dýšině  farní
masopust (donáška masopustních dobrot vítaná).

 V postní době budou každou středu v 7:30 na faře v kapli ranní chvály.
 V postní době budou modlitby křížové cesty po mši svaté: v pátek v dýšinském kostele,

v neděli v kapli v Druztové a na dýšinském hřbitově.
 V pátek 10.  3.  od 19:00 do soboty 11.  3.  17:00 bude v dýšinském kostele  celodenní

a celonoční  adorace -  24  hodin  pro  Pána.  Pokud  se  chcete  v kostele  hodinu  modlit
před eucharistií, zapište se do tabulky u novin.

 V sobotu 11. 3. bude  slavnost Posvěcení dýšinského kostela - posvícení. Mše sv. bude
v 17:00. Po ní bude tradiční křížová cesta ulicemi Dýšiny. Prosím, zapište se do tabulky
u novin,  pokud  si  můžete  jako  společenství,  rodina  i  jednotlivci  připravit  některé
ze zastavení.

 V neděli 12. 3. po mši svaté se bude konat na faře v Dýšině  postní duchovní obnova,
kterou povede P. ThLic. Pavel Frývaldský, Th.D.

 15. - 19. 3. exercicie s Mons. Žákem na Svaté Hoře pro Čechy a Slováky z Rumunska
 24. - 28. 4. exercicie s Mons. Žákem na Svaté Hoře
 Průvodce postní  dobou 2023 možno zakoupit  vzadu v kostele  za  6 Kč,  nebo stáhnout

zdarma pomocí služby Google Play.
 Pro aktuální informace sledujte web farnosti: www.farnostdysina.cz

Úpravy farního dvorku
Někteří  z  vás  si  možná

již  všimli,  že  se  na dvorku
před  farou  dějí  změny.
V sobotu  29.  1.  se  nejdříve
Karel  s  velkým  nadšením
pustil  do  kácení  tújí  s  novou
motorovou  pilou.  Následně
pan  Tizler  vytahal  traktorem
pařezy  a tety odklidily  větve.
Za dopoledne  tak  byla  první
etapa  plánovaných  úprav
hotova.

Vykácení  stávajícího
živého plotu je největší a nejviditelnější změnou. Túje totiž trochu přerostly a jejich zpětný
řez už by nevypadal  moc pěkně.  Byla jsem tedy požádána,  abych navrhla možné řešení.
Z uvažovaných dřevin nejlépe vyšel sibiřský jilm, který není jedovatý a dobře roste. Další
úpravy  ve  výsadbě  budou  následovat  v  prostoru  před  altánem,  kde  dojde  i  k  částečné
proměně herních prvků pro děti tak, aby byly bezpečnější. V prostoru vedle schodů srovnáme
a zatravníme  bylinkovou zahrádku.  Na léto  nám zde  vznikne  další  prostor  pro  posezení
při farních akcích.

Výhledově máme v plánu v rohu mezi bránou a domečkem zhotovit zpevněnou cihlovou
plochu, která by sloužila jako pódium.

Veškeré výsadby jsou rovněž naplánovány tak, aby vyžadovaly co nejmenší údržbu.
Pavla Kalousová

ZÁPIS PASTORAČNÍ FARNÍ RADA 22. 1. 2023
Přítomni: P. T. Kadlec, K. Panc, A. Havelková, K. Tudosa, P. Kalousová, T. Koutecká 
- nově jmenován zástupce Druztové do pastorační farní rady - Pavla Kalousová. 
- zpětná vazba - advent/Vánoce - osvědčily se roráty, v budoucnu uvažovat o akcích s větším
zapojení širší veřejnosti - např. „adventní putovní svíce“. 
- posvícení 2023 v Dýšině - mše sv. a křížová cesta obcí - bude 11. 3. 2023.
- předchází 10. 3. 2023 24-hodinová adorace v dýšinském kostele.
- 12. 3. 2023 bude po mši svaté postní duchovní obnova na faře v Dýšině. Povede P. ThLic.
Pavel Frývaldský, Th.D.
- 18. 3. 2023 výroba svíček na faře (ve spolupráci  se ZŠ Dýšina) - akce i pro veřejnost -
povedou I. a P. Brůčkovi, vyrobené svíčky mohou být použity jako paškálky o Velikonocích.
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- tříkrálová sbírka - snaha o větší zapojení i širší veřejnosti, zvláštní setkání organizátorů,
zlepšení propagace i ve vzdálenějších obcích (s větším předstihem). Výzva - zkusit zajistit
těsnější kontakt se starosty obcí při vyhledávání potřebných k udělení příspěvku. 
- Odměna pro koledníky tříkrálové sbírky - bude objednáno divadelní představení v Modrém
salonku v Dýšině některou dubnovou neděli (16. 4. / 23. 4. / 30. 4.). 
- tábor farnosti - bude opět příměstský, termín je v jednání. 
 - jarmark a přehlídka komorní hudby ZUŠ bude 28. 5. 2023.
- FARNÍ pouť ke cti Nejsv. Trojice bude 4. 6. 2023, NA KTEROU JE POZVANÝ otec
biskup František Radkovský.
- 10. 6. 2023 bude pěší pouť ke sv. Antonínu do Nadryb.  
- adopce na dálku - snaha o opětovné obnovení - financování bude z prodeje keramického
betlému a výroby svíček, ev. z dalších dobročinných akcí (např. zapojení dětí). 
- schválena obnova živého plotu na farní zahradě - má na starosti P. Kalousová, jedná se
i o možnosti dalších úprav zahrady u fary (dětské prvky, záhony, chodníček, …). 
-  K.  Panc  a  A.  Havelka  byli  vybráni  jako  akolyté  (absolvují  kurz,  …).  Doporučení  -
v budoucnosti žádat o služby i pro ženy a vysvětlit farnosti, co znamenají služby (akolyta,
lektor a katechetista). 
- během postní doby znovu použít “postní obraz”. 
- další setkání PFR 26. 2. 2023 v 18:00. 
- dodatek z jednání PFR a EFR 29. 1. 2023 – do PFR budou nově jmenováni V. Kopečková
a T. Glazer. Nové volby do PFR budou na podzim 2023. 

Zapsala T. Koutecká

PLÁN AKCÍ 2023
Datum Čas Den

7.1. sobota Zahájení tříkrálové sbírky

15.1. neděle Koledování v misijních obcích,  počítání tříkrálové
sbírky

3.2. pátek Udělování sv. nemocných + svatoblažejské požehnání

13.-17.2 Jarní prázdniny

19.2. 12:15 neděle Zakončení obecního masopustu na faře

21.2. 18:15 úterý Masopust na faře (přinést vlastní koblihy/šišky...)

22.2. středa Popeleční středa

10.-11.3. Celodenní adorace

11.3. 17:00 sobota Posvícení Dýšina a křížová cesta

12.3. neděle Postní rekolekce: P. ThLic. Pavel Frývaldský, Th.D.

15.-19.3. Exercicie: Mons. Žák na Svaté Hoře (i P. Tomáš)

18.3. sobota Výroba svíček společně se ZŠ

1.4. sobota Setkání mládeže s otcem biskupem v Plzni

2.4. neděle Květná neděle

9.4. neděle Velikonoce

23.4. neděle Pouť - Kostelec, setkání sborů v Dýšině
(organizuje Chrástochor, pí. Koubová)

14.5. 15:00 neděle Pouť - Kyšice

21. 5. 8:45 neděle Pouť ke sv. Janu - Druztová

27.5. sobota Svatodušní vigilie

28.5. neděle Jarmark a přehlídka komorní hudby ZUŠ (koncert)

2.6. pátek Noc kostelů s koncertem skupiny Quo vadis

4.6. neděle Farní pouť Dýšina - pozvaný je otec biskup František

8.6. čtvrtek Boží Tělo v katedrále v Plzni

10.6. sobota Pěší pouť ke sv. Antonínu do Nadryb + mše sv.

11.6. neděle Boží Tělo ve farnosti

23. 7. neděle Pouť k Máří Magdaleně - Druztová

19.8. sobota Pouť - Planá nade Mží

4.9. pondělí Požehnání  školákům  a  hry  na  zahájení  školního
roku na farní zahradě

9.9. sobota Diecézní pouť - Teplá

23.9. sobota Pouť  Smědčice,  literárně  hudební  pásmo  v  kostele
v Dýšině (P. Sovová, I. Pulicarová, P. Blažek) 

28.9. čtvrtek Sv. Václav

28.10. sobota Pouť sv. Šimona a Judy

2.11 čtvrtek Dušičky na hřbitově v Dýšině

4.11. sobota Hubertská mše, Dušičky na hřbitovech v okolí

11.11. sobota Podzimní bazar na faře

3.12. neděle 1. neděle adventní

23.12. sobota Rybovka

24.12. neděle Štědrý den

Motto 6. neděle v mezidobí:
BLAZE TĚM, KDO KRÁČEJÍ V ZÁKONĚ HOSPODINOVĚ.


